
 

  

 

2025年 7月 1日 

各 位 

地銀ネットワークサービス株式会社 

 

「Ｗｅｂ口振受付サービス・ライト」における 

ＪＡバンクの提携参加について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

地銀ネットワークサービス株式会社（以下、ＣＮＳ）は、インターネット上で金融機関への口座振

替登録の申込みができるＷｅｂ口振受付サービスのラインナップのひとつとして「Ｗｅｂ口振受付サ

ービス・ライト」（以下、ライト）の取扱いを 2024年４月に開始し、多くの事業者様にご好評をいた

だいております。 

 

このたびライトにおいて、新たに次の金融機関様と提携することとなりましたので、ご案内申し上

げます。 

 

■ ライトにおいて新たに提携開始となる金融機関 

ＪＡバンク（2026年１月１日 提携開始予定）https://www.nochubank.or.jp/fintech/ 

対象の金融機関は上記サイト内の「農林中央金庫が代表して契約締結を行うことに同意してい

る会員農水産業協同組合等の一覧」の「ＪＡバンク」の部分（ＪＦマリンバンクは対象外）をご

確認ください。 

 

【ライトのサービス概要】 

ライトは、インターネットから口座振替の申込みに対応したサービスで、事業者様はＣＮＳと

提携する金融機関(注)の中から 10行まで選択してご利用いただけます。 

また、顧客が口座振替を申込むために必要な情報を入力する「簡易画面」と、事業者様（収納

機関）において申込結果を確認できる「管理画面」を合わせてご提供するため、事業者様におか

れましては負担の少ない形でご導入いただけます。 

なお、お申込みは、ライトを取扱う提携金融機関が窓口となります。 

  （注）提携金融機関一覧 https://www.chigin-cns.co.jp/services/web_service/bank.php 

 

今回の提携により、ライトをご利用される事業者様におかれましては、より多くの金融機関への口

座振替申込みが可能となり、利便性の向上が期待されます。 

 

今後も、より多くの金融機関との連携を図り、利便性の高いサービスの提供に努めてまいります。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

営業部 営業推進グループ 

https://www.nochubank.or.jp/fintech/

